

SKITSEFORSLAG TIL EVENT MED FN-FORBUNDET

”Sammenhæng mellem global og lokal forståelse”

Lokal aktivitet, der skal afspejle, hvad FNs globale bæredygtighedsaftale fra 2015 går ud på. Lokale borgere udvikler en bæredygtig ret, med fokus på bæredygtigt forbrug. I forbindelse med præsentationen af den lokale ret afvikler FN-forbundet en debat eller andre interessante aktiviteter.

HVAD: FN- forbundet, Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro inviterer til ”Vild Tur”, hvor vi finder Østerbros lokale råvarer i det grønne. Herefter laver vi mad med en lokal kok, udvikler og kårer den madret, der skal blive Østerbros bydels-ret

1. MPØ laver kort oplæg om madspild og bæredygtigt forbrug, lokalt og globalt, samt det lokale arbejde med madspild, der foregår med skolebørn og butikker.
2. Guidet ”VILD TUR” på Østerbro, hvor lokale borgere inviteres med til at finde lokale madvarer til brug for udvikling af lokal ”bydels-ret”. Vi undersøger lokalområdet for spiselige urter, brændenælder, æg, fisk etc. – og inviterer borgerne til at dele deres viden og tips om lokale råvarer. Til sidst besøger vi eventuelt et lokalt supermarked, der kan bidrage med manglende ingredienser i form af overskudsvarer, f. eks spelt, fløde, smør etc. Vi laver en liste over de lokale råvarer.
3. Borgerne og Benjamin fra Vildt laver mad, bestående af de ingredienser, man har samlet sammen på den lokale tur. Evt. over bål.
4. Østerbro lokaludvalg (og Miljøpunkt Østerbro) inviterer borgere til (Borgermøde)/smagsprøver på Østerbro retten og debat. FN præsenterer den officielle Østerbro-ret, fortæller om de 17 mål og der lægges op til debat og diskussion.

HVEM: FN- forbundet, Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro. **Lokalavisen Østerbro** inviteres til at deltage i arrangementet.

HVOR: Skolekøkken på lokal skole samt i det store lokale på MASNEDØGADE 20, 2100 København Ø.

HVORNÅR: Lørdag d. 10. september kl. 14-18/19 evt. længere eller senere med debat.

Budgetforslag:

Budget	
Kok og udstyr: Guide på turen, oplæg og madlavning med lokale borgere.	7.500
Invitation af borgere, koordinering med Lokalavis og koordinering med skole og skolekøkken, sociale medier, projektledelse, oplæg, madlavning, rengøring, opvask, håndtering af udstyr mv.	8.500
Kommunikationsmaterialer: Plakater, annonce m.v.	5.500
Indrykning af annonce i lokalavisen	9.500
Leje af lokaler til debat med FN-forbundet, ØLU, Lokalavisen og borgere, inkl. kaffe (DN, Masnedøgade 20)	2.500
I alt	33.000

